
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 24 ноября 2022 г. № 752 

г.Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 26 сентября 2008 г. № 547 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ                 

«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Феде-

рации», Указом Главы Республики Тыва от 15 октября 2021 г. № 409 «О структуре 

органов исполнительной власти Республики Тыва и признании утратившими силу   

отдельных указов Главы Республики Тыва» Правительство Республики Тыва                

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 26 сентября        

2008 г. № 547 «О проведении Дня здорового образа жизни в Республике Тыва» сле-

дующие изменения:  

1) в пункте 6 слова «и науки», «по делам молодежи и» исключить; 

2) в пункте 7 слова «и науки», «по делам молодежи и» исключить; 

3) в пункте 8 слова «и науки» исключить; 

4) в пункте 10 слова «контрольно-инспекционное управление Главы – Предсе-

дателя Правительства» заменить словами «контрольное управление Главы»; 

5) в плане мероприятий проведения Дня здорового образа жизни в Республике 

Тыва: 

 

consultantplus://offline/ref=692F841709F3DAAE93E95E50725789B12A8BA3470835F9BF6729BE258605FD83EA1963658BF7DA87739D60179BA99443088B4F576978DAE3E62C13ECQDY9I
consultantplus://offline/ref=692F841709F3DAAE93E95E50725789B12A8BA3470835F9BF6729BE258605FD83EA1963658BF7DA87739D60179BA99443088B4F576978DAE3E62C13ECQDY9I
consultantplus://offline/ref=9F0FF8A7CDC6258EB23561B6F04882CF47CFD22BCFCA01A9F6F1926C448D2A92C00DD04E95B18D199A77B2BBF41C788BHEW5I
consultantplus://offline/ref=9F0FF8A7CDC6258EB23561B6F04882CF47CFD22BCFCA01A9F6F1926C448D2A92C00DD04E95B18D199A77B2BBF41C788BHEW5I
consultantplus://offline/ref=9F0FF8A7CDC6258EB23561B6F04882CF47CFD22BCFCA01A9F6F1926C448D2A92C00DD04E95B18D199A77B2BBF41C788BHEW5I


2 

 

в позиции 1 слова «Минобрнауки Республики Тыва, Минмолодежи Республики 

Тыва» заменить словами «Министерство образования Республики Тыва, Министер-

ство спорта Республики Тыва»; 

в позиции 2 слова «Минздрав Республики Тыва, Минкультуры Республики 

Тыва, Минмолодежи Республики Тыва, ГБУЗ Республики Тыва «Республиканский 

центр медицинской профилактики» заменить словами «Министерство здравоохране-

ния Республики Тыва, Министерство культуры Республики Тыва, Министерство 

спорта Республики Тыва, ГБУЗ Республики Тыва «Республиканский центр обще-

ственного здоровья и медицинской профилактики»; 

в позиции 3 слова «Минздрав Республики Тыва, Минобрнауки Республики 

Тыва, Минкультуры Республики Тыва» заменить словами «Министерство здраво-

охранения Республики Тыва, Министерство образования Республики Тыва, Мини-

стерство культуры Республики Тыва»; 

в позиции 4 слова «Минздрав Республики Тыва, Минобрнауки Республики 

Тыва, Минмолодежи Республики Тыва» заменить словами «Министерство здраво-

охранения Республики Тыва, Министерство образования Республики Тыва, Мини-

стерство спорта Республики Тыва»; 

в позиции 5 слова «Минздрав Республики Тыва, Минобрнауки Республики 

Тыва» заменить словами «Министерство здравоохранения Республики Тыва, Мини-

стерство образования Республики Тыва»; 

в позиции 6 слова «Минобрнауки Республики Тыва, Минмолодежи Республики 

Тыва» заменить словами «Министерство образования Республики Тыва, Министер-

ство спорта Республики Тыва»; 

в позиции 7 слова «Минобрнауки Республики Тыва» заменить словами «Мини-

стерство образования Республики Тыва»; 

в позиции 8 слова «Минобрнауки Республики Тыва» заменить словами «Мини-

стерство образования Республики Тыва»; 

в позиции 9 слова «Минобрнауки Республики Тыва, Минздрав Республики 

Тыва» заменить словами «Министерство образования Республики Тыва, Министер-

ство здравоохранения Республики Тыва»; 

в позиции 10 слова «Минобрнауки Республики Тыва» заменить словами «Ми-

нистерство образования Республики Тыва»; 

в позиции 11 слова «Минобрнауки Республики Тыва» заменить словами «Ми-

нистерство образования Республики Тыва»; 

в позиции 12 слова «Минстрой Республики Тыва, Агентство по ЖКХ Респуб-

лики Тыва» заменить словами «Министерство строительства Республики Тыва, Ми-

нистерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва»; 

в позиции 13 слова «Минобрнауки Республики Тыва» заменить словами «Ми-

нистерство образования Республики Тыва», слова «Минздрав Республики Тыва» за-

менить словами «Министерство здравоохранения Республики Тыва»; 



3 

 

в позиции 14 слова «Минкультуры Республики Тыва» заменить словами «Ми-

нистерство культуры Республики Тыва»; 

в позиции 15 слова «Минкультуры Республики Тыва» заменить словами «Ми-

нистерство культуры Республики Тыва»; 

в позиции 16 слова «Минкультуры Республики Тыва» заменить словами «Ми-

нистерство культуры Республики Тыва»; 

в позиции 17 слова «Минкультуры Республики Тыва» заменить словами «Ми-

нистерство культуры Республики Тыва»; 

в позиции 18 слова «Минобрнауки Республики Тыва, Минкультуры Республики 

Тыва» заменить словами «Министерство образования Республики Тыва, Министер-

ство культуры Республики Тыва»; 

в позиции 21 слова «Минобрнауки Республики Тыва, Минмолодежи Респуб-

лики Тыва» заменить словами «Министерство образования Республики Тыва, Мини-

стерство спорта Республики Тыва»; 

в позиции 22 слова «Минобрнауки Республики Тыва, Минмолодежи Респуб-

лики Тыва» заменить словами «Министерство образования Республики Тыва, Мини-

стерство спорта Республики Тыва»; 

в позиции 23 слова «Минмолодежи Республики Тыва» заменить словами «Ми-

нистерство спорта Республики Тыва». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 


